
CESTOVATELSKÉ PŘEDNÁŠKY V ZOO    

čtvrtek 12. 3. od 1700
sál Hanáckého statku

ZOO PARK VYŠKOV    

Indie – Putování za lovci lebek
David Švejnoha 
V krajině zvané Nagaland žijí poslední lovci lebek, kteří ještě v 60. letech minulého 
století zdobili svá obydlí trofejemi z krvavých bojů mezi klany. Jak vypadají bojov-
níci dnes a proč byl lov lebek v minulosti tak důležitý? Co znamená tetování ve 
tváři? Odkud se bere opium, které je nedílnou součástí života místních mladíků? 
V další části se přesuneme do  indické Arunachalpradeshe za kmenem Apatani. 
Ženy zdobí ratanové talířky v nose a tetování v obličeji. Vesnice jsou z velké vět-
šiny stále animistické a šamanismus má zde stále silnou pozici.  Jakou nám věš-
tí budoucnost? A nesmíme zapomenout ani na barmskou oblast Chin, kde stále 
probíhají  rituální obětování gajalů,  tanec nožů a  šamanistické ozdravné  rituály. 
Navštivte svět, který jste si mysleli, že už neexistuje…

www.zoo-vyskov.cz 


